IC PALDO BO
CASA LEÔNIDAS VILA NOVA

Requeiro à Mesa Diretora da Câmara Municipal do Bonito, Estado de

Pernambuco, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja

enviado ao Exmo Prefeito deste município, Sr. Gustavo Adolfo, o seguinte

pedido de providência:

I

Que solicite a Secretatia de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo,

lustríssimo secretário Wilson Lourenço que o mesmo se empenhe no sentido

de viabilizar a recuperação das estradas vicinais que dão acesso a Comunidade

de Estreito do Norte, na zona rural deste município, pois se encontram em

s· uações precárias, e em situação extremamente perigosa colocando em risco

eminente de acidentes os seus usuários além do aumento de custo com

anutenção dos veículos.

Aguardo para breve, resposta deste requerimento com a solução do

problema visando satisfazer o anseio da população local que cobrou ação

rgente.

Da decisão desta Câmara Municipal dê-se ciência as autoridades

acima mencionadas.

Sala das Sessões da Casa Leônidas Vila Nova.
I

Bonito/PE, 14 de outubro de 2021 .

f/~~' ~~
v p~u~- Segio8asilva

Presidente

	Page 1
	Titles
	IC PALDO BO
	f/~~' ~~
	v p~u~- Segio 8asilva

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5